
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

AGENZIA PER LA COESIONE SOCIALE

OGGETTO: 
 Approvazione graduatoria e concessione dei contributi per progetti annuali di promozione delle pari 
opportunità tra donne e uomini per l'anno 2025 ai sensi della legge provinciale 18 giugno 2012, n. 13 
(Promozione della parità di trattamento e della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini) art. 
10. CUP C49I25000010003. 

RIFERIMENTO : 2025-S162-00024Pag 1 di 6 
Num. prog. 1 di 11 



Premesso che

 la legge provinciale 18 giugno 2012, n. 13, “Legge provinciale sulle pari opportunità” all’art. 10
prevede la possibilità per la Provincia di concedere contributi a soggetti pubblici e privati per la
realizzazione di progetti annuali di promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e
uomini, demandando alla Giunta provinciale la determinazione dei Criteri e delle modalità per
la concessione, l’erogazione e la rendicontazione dei contributi;

 con deliberazione n. 16 del 17 gennaio 2025 la Giunta provinciale ha approvato i Criteri per la
concessione di contributi (di seguito Criteri) di cui all’art. 10 della legge provinciale 18 giugno
2012, n.  13 “Legge provinciale  sulle  pari  opportunità” per  l’anno 2025, prevedendo che le
risorse  finanziarie  stanziate,  pari  ad  euro  150.000,00.-,  siano  destinate  all’esclusivo
finanziamento  dei  progetti  annuali  per  la  promozione  delle  pari  opportunità  promossi  da
soggetti privati,  prenotando pertanto il citato importo sul capitolo 904000-003 dell’esercizio
finanziario 2025; 

 la  deliberazione  di  Giunta  provinciale  n.  16/2025  demanda  a  successivi  provvedimenti  del
Dirigente  generale  della  struttura  provinciale  competente  in  materia  di  pari  opportunità,
competenza  incardinata  presso  l’Agenzia  per  la  coesione  sociale (di  seguito  Struttura),
l’adozione di ogni altro atto consequenziale necessario riferito al procedimento di concessione
del contributo in oggetto nonché all'assunzione dei corrispondenti impegni di spesa.

Preso atto che i citati Criteri prevedono che:
 possono presentare domanda di contributo i Soggetti proponenti  (enti/associazioni)  con sede

legale o operativa in provincia di Trento che, alla scadenza del termine di presentazione della
domanda, risultano iscritti al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) di cui al
D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 o al Registro Nazionale delle Attività Sportive Dilettantistiche di
cui al D.Lgs. 28 febbraio 2021, n. 39;

 la domanda di contributo deve essere presentata in modalità digitale dal 27 gennaio 2025 al 26
febbraio 2025, mediante utilizzo della piattaforma “Stanza del cittadino”;

 la  Struttura nomina per  la  valutazione  dei progetti  un’apposita Commissione composta  da un
presidente e da almeno due componenti, i cui lavori devono concludersi entro il termine di 45
giorni dal provvedimento di nomina;

 la Commissione valuta la qualità dei progetti presentati, redige i verbali di istruttoria sui progetti
esaminati  e provvede a  stilare  la graduatoria  dei progetti  idonei,  tenuto conto della priorità
territoriale, e un elenco dei progetti ritenuti non idonei in quanto non valutabili ai sensi dell’art.
11, comma 3, o inammissibili ai sensi dell’art. 9, comma 2 dei Criteri.

Dato atto che sono pervenute complessivamente n. 36 domande di contributo  nella modalità ed
entro il termine previsto  all’art. 7 comma 1 dei  Criteri,  e che  la  Struttura,  valutata  la ricevibilità
della domanda  e procedendo alle verifiche in ordine ai  Soggetti  proponenti  ai  sensi  dell’art.  5,
comma  1,  alla  completezza  ed  alla  regolarità  della  documentazione  presentata,  rileva  che  le
domande ricevibili e ammissibili a contributo risultano essere n. 36.

Rilevato che con determinazione dirigenziale n. 2505 del 14 marzo 2025 è stata nominata, ai sensi
dell’art.  10,  comma 1  dei  Criteri, la  Commissione  per  la  valutazione  dei  progetti  annuali  di
promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini per l'anno 2025. 

Tenuto conto che  le  attività della Commissione  relative alla valutazione delle n. 36 domande,  si
sono concluse in data 16 aprile 2025, le cui risultanze sono riportate nei verbali e relativi allegati in
atti al prot. n. 326856 di data 23 aprile 2025, integrato con nota prot. n. 358911 di data 8 maggio
2025.

RIFERIMENTO : 2025-S162-00024Pag 2 di 6 
Num. prog. 2 di 11 



Preso atto che la Commissione ha ritenuto  non idonei n.  6 progetti a corredo delle domande di
contributo,  in quanto  ritenuti  non valutabili, in ragione del mancato raggiungimento della soglia
minima  di  punteggio  prevista  dall’art.  11, comma  3 dei  Criteri,  pari  a  40  punti  nelle  aree  di
valutazione A+B. 

Preso  atto delle  risultanze  dell'operato  della  Commissione  svolto  secondo  le  modalità  e  gli
indicatori  previsti  all’art.  11, comma  2 dei  Criteri,  la  Struttura provvede all’approvazione  della
graduatoria dei progetti idonei e ammessi a contributo, e concede i contributi fino alla concorrenza
delle  risorse,  nonché  provvede  all’approvazione  dell’elenco dei  progetti  non  idonei  in  quanto
ritenuti non valutabili ai sensi dell’art. 11 comma 3 dei Criteri.

Considerato  che  il  contributo  è  concesso  nella  misura  dell’80% sul  totale  della  spesa  ritenuta
ammissibile,  in  base  al  Piano  finanziario  allegato  alla  domanda,  e  nel  limite  massimo di  euro
8.000,00.- per ciascun progetto in modo tale da non generare avanzo, ai sensi dell’art. 3, comma 1
dei  Criteri,  si ritiene di approvare la graduatoria allegata quale parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento, precisando che:

 per i progetti risultati pari merito, la precedenza è attribuita in base a quanto disposto all’art. 11,
comma  4 dei  Criteri,  che, nel caso di parità di punteggio prevede venga data preferenza ai
progetti con punteggio più elevato nell’ordine rispettivamente delle aree di valutazione A e B; 

 non è stato possibile coprire l’intero contributo assegnato al progetto posizionato al n. 22 della
graduatoria e pertanto la quota mancante di contributo,  così come i progetti idonei ma non
ammessi al contributo per esaurimento delle risorse (dal progetto n. 23 al n. 30), potrà essere
finanziata, scorrendo la graduatoria, in caso di stanziamento di ulteriori risorse ai sensi dell’art.
12, comma 5 dei Criteri.

Dato atto che

 il procedimento amministrativo, di cui al presente provvedimento, è stato avviato in data  27
febbraio 2025 e termina con la data di approvazione del presente provvedimento, nel rispetto
dei termini massimi di conclusione stabiliti; 

 il  termine  del  procedimento,  indicato  entro  90 giorni  a  decorrere  dal  giorno successivo  al
termine di presentazione delle domande individuato dall’art. 7 comma 1 dei Criteri è previsto
in data 28 maggio 2025;

 ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge provinciale n. 23/1992, la responsabile del procedimento è
la  dott.ssa  Roberta  Zalla  dell’Ufficio  progetti  trasversali  integrati  e  pari  opportunità della
Agenzia per la coesione sociale;

 in capo al  dirigente generale,  alla responsabile del procedimento ed al  personale incaricato
dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

 come indicato nella deliberazione di Giunta provinciale  n. 16/2025, i contributi erogati non
rientrano nell’ambito della disciplina in materia di aiuti di stato;

 ai  sensi dell’art.  83,  comma 3,  lettera e) del D.lgs.  n.  6 settembre 2011 n.  159 e s.m.i.  la
documentazione antimafia non è richiesta;

 l'istruttoria  e  la  proposta  del  presente provvedimento  è  stata  predisposta  e  presentata  dalla
responsabile del procedimento e dal sostituto direttore dell'Ufficio progetti trasversali e pari
opportunità dell'Agenzia per la coesione sociale; 

Tutto ciò considerato,

RIFERIMENTO : 2025-S162-00024Pag 3 di 6 
Num. prog. 3 di 11 



IL DIRIGENTE GENERALE

- vista  la  Legge  provinciale  18  giugno  2012,  n.  13  recante  “Legge  provinciale  sulle  pari
opportunità” ed in particolare l'art. 10; 

- visto l'art. 56 e  l’allegato n. 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, e  tenuto conto della  esigibilità della
spesa;

- vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, recante “Norme in materia di bilancio e di
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento” e relativo Regolamento di contabilità
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

- visto l’art. 26 del D. Lgs. n.14 marzo 2013 n. 33 e ss. mm.; 
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23,  recante  “Legge provinciale sull’attività

amministrativa”;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7, recante “Legge del personale della Provincia”;
- visto il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2025-2027 della

Provincia autonoma di Trento, quale Allegato del Piano integrato di attività e di organizzazione
(P.I.A.O.)  2025-2027  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  129  del  7
febbraio 2025;

- visto  il  Regolamento  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  n.  2016/679  relativo  alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al  trattamento dei dati  personali,  nonché alla
libera circolazione di tali dati; 

- visto il D.Lgs. n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), come novellato
dal D.Lgs. n. 101/2018;

- visto il Codice di comportamento dei dipendenti della Provincia autonoma di Trento; 
- visti i verbali della Commissione  per la valutazione dei progetti  annuali di promozione della

cultura delle pari opportunità tra donne e uomini per l'anno 2025; 
- visti gli atti citati in premessa ed accertata la propria competenza ai sensi del Regolamento

approvato con D.P.G.P. 26 marzo 1998 n. 6-78/Leg. recante “Funzioni della Giunta provinciale
e gestione amministrativa dei dirigenti”,

DETERMINA

1. di  prendere  atto  dell’operato  della  Commissione  per  la  valutazione  dei  progetti  annuali  di
promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini per l'anno 2025,  nominata
con  determinazione  dirigenziale  n.  2505 di  data  del  14 marzo  2025, ai  sensi  della  legge
provinciale 18 giugno 2012, n. 13, svolto secondo le modalità e gli indicatori previsti dai Criteri
approvati dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 16 del 17 gennaio 2025;

2. di  approvare,  sulla  base  delle  risultanze  dell’operato  della  Commissione,  la  graduatoria  dei
progetti  idonei,  predisposta  dal  n.  1  al  n.  30,  indicante  i  soggetti  beneficiari  idonei
all’assegnazione  del  contributo,  riportata  nell’Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  al
presente  provvedimento,  ‘Graduatoria  di  concessione  di  contributi  per  la  realizzazione  di
progetti annuali di promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini - Anno
2025’ –  suddivisa in  ‘Graduatoria -Progetti  idonei  e ammessi a contributo’ e  in  ‘Graduatoria-
Progetti idonei ma non ammessi a contributo’;

3. di assegnare ai soggetti dal n. 1 al n. 22 individuati nella graduatoria di cui al punto 2, per i
rispettivi  importi  indicati  nell'Allegato  1,  i  contributi  previsti  per  i  progetti  annuali,  per  un
importo complessivo pari a euro 150.000,00.-;

4. di disporre, sulla base di quanto specificato nelle premesse, ai sensi dell’art. 11, comma 3 dei
Criteri,  la non idoneità dei progetti  elencati  nell'Allegato 2,  parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento ‘Elenco dei progetti non idonei - Anno 2025’;

5. di  prevedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  la  possibilità  di  integrare la  quota di
contributo concessa al progetto posizionato in graduatoria al n. 22, in considerazione del fatto
che,  in  base  alle  risorse  disponibili,  risulta  finanziato  solo  parzialmente,  e  la  possibilità  di

RIFERIMENTO : 2025-S162-00024Pag 4 di 6 
Num. prog. 4 di 11 



finanziare gli altri progetti idonei ma non ammessi al contributo (dal progetto n. 23 al n. 30
posizionati  utilmente  in  graduatoria),  in  caso  di  rinuncia  da  parte  degli  enti  beneficiari  del
contributo o di reperimento di nuove risorse, da determinarsi con successivo provvedimento;

6. di prendere atto che i progetti annuali, ammessi al contributo possono essere avviati dal giorno
successivo alla presentazione della domanda e devono concludersi entro il 31 dicembre 2025;

7. di dare atto che il soggetto beneficiario è tenuto a dare corretta informazione del finanziamento
provinciale con la dicitura “con il contributo finanziario della Provincia autonoma di Trento”;

8. di impegnare l’importo complessivo di euro 150.000,00.- sul capitolo 904000-003 dell’esercizio
finanziario  2025 relativo  alla  prenotazione  fondi  n.   2025035  posizione  001  di  cui  alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025, in base al criterio di esigibilità
della spesa ai sensi dell’art. 56 e dell'Allegato 4/2 del Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno
2011;

9. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al codice CUP: C49I25000010003; 
10. di dare atto che le modalità di erogazione del contributo e di presentazione della rendicontazione

nonché le ipotesi  di  decadenza sono stabilite  dall’allegato parte integrante e sostanziale alla
deliberazione della Giunta provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025; 

11. di  dare  atto  che,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  l’agevolazione  di  cui  al  presente
provvedimento non è soggetta agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale aiuti di Stato ai
sensi dell’art. 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234; 

12. di dare atto che il procedimento amministrativo in oggetto, avviato come indicato in premessa,
termina con la data di adozione del presente provvedimento, nel rispetto dei termini massimi di
conclusione previsti dal procedimento;

13. di dare atto che la struttura competente è l’Agenzia per la coesione sociale e che la responsabile
del  procedimento  è  Roberta  Zalla,  assegnata  all’Ufficio  progetti  trasversali  integrati  e  pari
opportunità, così come indicato in premessa; 

14. di  dare  immediata  esecuzione  alla  presente  determinazione  nelle  more  del  controllo  e
dell’apposizione del visto di regolarità contabile secondo quanto previsto dall’art. 8 comma 4
del D.P.G.P. 26/03/98 n. 6-78/Leg.;

15. di dare atto che, nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali,
in capo al dirigente generale e al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento
non sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

16. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso  il  presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  al  Presidente  della  Repubblica  nel
termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso; 

17. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  istituzionale  della
Provincia e sul sito https://www.trentinofamiglia.it alla sezione Pari opportunità, nonché di dare
pubblicità allo stesso con le modalità più idonee.

RIFERIMENTO : 2025-S162-00024Pag 5 di 6 ROZ 
Num. prog. 5 di 11 

https://www.trentinofamiglia.it/


 

001 Allegato 1

002 Allegato 2

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE GENERALE  
 MIRIANA DETTI 

RIFERIMENTO : 2025-S162-00024Pag 6 di 6 
Num. prog. 6 di 11 



Allegato_parte_integrante_1_graduatoria

Pagina 1

Contributi per la promozione della cultura delle pari opportunità – progetti annuali 2025
deliberazione della Giunta Provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025

Graduatoria di concessione di contributi per la realizzazione di progetti annuali di promozione della cultura delle pari opportunità tra donne e uomini – Anno 2025
GRADUATORIA – PROGETTI IDONEI E AMMESSI A CONTRIBUTO risorse disponibili Euro 150.000,00

CAP Comune Prov. Titolo progetto PUNTEGGIO DISAVANZO

1 02324840228 Via San Martino 33/35 38122 TRENTO TN 81 € 10.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 80,00% € 142.000,00

2 02396680221 viale Trento 47/49 38068 ROVERETO TN 78 € 6.244,00 € 4.864,00 € 4.864,00 77,90% € 137.136,00

3 ALBA CHIARA APS 94037390229 Via G. Prati 16 38060 Tenno TN Giochiamo alla pari 77 € 7.425,00 € 5.940,00 € 5.940,00 80,00% € 131.196,00

4 96008820225 Via al Torrione 6 38122 TRENTO TN 75 € 8.000,00 € 7.600,00 € 6.400,00 80,00% € 124.796,00

5 01252620222 Viale De Gasperi 163 38023 CLES TN 75 € 11.200,00 € 9.200,00 € 8.000,00 71,43% € 116.796,00

6 96104990229 Via Manzoni 6 38122 TRENTO TN 75 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.000,00 80,00% € 108.796,00

7 01487610220 Viale De Gasperi 19 38023 CLES TN 73 € 9.000,00 € 9.000,00 € 7.200,00 80,00% € 101.596,00

8 81006100226 Via Nazionale 56 38050 IMER TN 71 € 11.100,00 € 8.000,00 € 8.000,00 72,07% € 93.596,00

9 02353320225 Via Zambra 11 38121 TRENTO TN 68 € 8.078,44 € 8.078,44 € 6.462,75 80,00% € 87.133,25

N° 
posizio

ne in 
graduat

oria

Soggetto 
proponente

CODICE 
FISCALE

Domicilio fiscale 
(sede operativa)

n° 
civico

Ambito 
territoriale (art. 

11, c.5)

Criterio 
territoriale/

merito
SPESA 

AMMESSA

CONTRIBUT
O 

CONCESSO 
(max euro 
8.000,00)

%effettiv
a su 

spesa 
ammess

a

RISORSE 
RESIDUE 

SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA - 
ARCA DI NOE' 
O.N.L.U.S.

#LIBERI...con lo 
SPORT senza limiti 

nè etichette

COMUNITÀ ALTA 
VALSUGANA E 

BERSNTOL
territoriale/

merito

COOPERATIVA 
SOCIALE SMART

Oltre le parole: note 
di parità

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA
territoriale/

merito

COMUNITÀ 
ALTO GARDA E 

LEDRO
territoriale/

merito

UISP - Comitato 
Territoriale Trentino 
APS

STIAMO AL PASSO: 
costruiamo ponti di 

parità

COMUNITÀ 
DELLA VALLE 

DEI LAGHI
territoriale/

merito

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
ANAUNE VAL DI 
NON

INSIEME PER 
CRESCERE - Sport 
e Inclusione in Val di 

Non

COMUNITÀ 
DELLA VAL DI 

NON
territoriale/

merito

SPORT SENZA 
FRONTIERE 
TRENTINO APS - 
ASD

Teen Pong: gioca 
alla pari

COMUNITÀ 
ROTALIANA-

KÖNIGSBERG
territoriale/

merito

LA COCCINELLA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

JUMP THE GAP – 
inclusione e sport in 

Val Rendena

COMUNITÀ 
DELLE 

GIUDICARIE
territoriale/

merito

GRUPPO SPORTIVO 
PAVIONE

ORIENTIAMOCI 
ALLA PARI

COMUNITÀ DI 
PRIMIERO

territoriale/
merito

PRO.GES. TRENTO - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS

ALLA SCOPERTA 
DELLA BASSA 
VALSUGANA: 
MOVIMENTO, 

INCLUSIONE E 
PARITA' DI 
GENERE

COMUNITÀ 
VALSUGANA E 

TESINO
territoriale/

merito

Num. prog. 7 di 11 



Allegato_parte_integrante_1_graduatoria

Pagina 2

10 01378460222 Via Solteri 76 38121 TRENTO TN 67 € 15.130,00 € 8.000,00 € 8.000,00 52,88% € 79.133,25

11 80015840228 Piazza Marconi 1 38018 MOLVENO TN 67 € 7.895,00 € 5.395,00 € 5.395,00 68,33% € 73.738,25

12 02288290220 Via Latemar 1/a 38030 TN 63 € 8.850,00 € 8.200,00 € 7.080,00 80,00% € 66.658,25

13 02043760228 Via Aeroporto 73/2 38121 TRENTO TN 60 € 9.680,00 € 9.680,00 € 7.744,00 80,00% € 58.914,25

14 02722760226 Strada di bosco 1 38045 CIVEZZANO TN 60 € 10.000,00 € 10.000,00 € 8.000,00 80,00% € 50.914,25

15 01368180228 Piazza C. Battisti 69 38087 TN LAVORI IN GIOCO merito 72 € 8.648,00 € 7.948,00 € 6.918,40 80,00% € 43.995,85

16 85006870225 6 38068 Rovereto TN merito 72 € 10.576,00 € 8.000,00 € 8.000,00 75,64% € 35.995,85

17 FLORIA ODV 02126060223 Via Donizetti 35 38060 TN merito 69 € 5.783,64 € 4.626,91 € 4.626,91 80,00% € 31.368,94

18 97742060151 13 (10) merito 68 € 10.967,42 € 8.000,00 € 8.000,00 72,94% € 23.368,94

19 90005010229 Via Gozzer 52 38051 TN merito 67 € 32.000,00 € 13.000,00 € 8.000,00 25,00% € 15.368,94

20 02092890223 Via G.Garibaldi 68 38018 MOLVENO TN merito 61 € 7.179,00 € 6.159,00 € 5.743,20 80,00% € 9.625,74

21 01388300228 Via Zucchelli 29 38060 VOLANO TN merito 60 € 10.680,00 € 10.680,00 € 8.000,00 74,91% € 1.625,74

PROGETTO 92 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

ESSERE GENITORI 
NON È LA SOMMA 
DI MAMMA E PAPÀ

COMUNITÀ 
DELLA VALLE DI 

SOLE
territoriale/

merito

ASD 
MOLVENOSPOR

LO SPORT PER 
TUTTI I GENERI

COMUNITÀ 
DELLA 

PAGANELLA
territoriale/

merito

TERRE ALTRE - 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE AGRICOLA

CASTELLO-
MOLINA DI 

FIEMME

Di erbe, dee e 
streghe: rassegna 

culturale sugli 
orizzonti della cura

COMUNITÀ 
TERRITORIALE 
DELLA VAL DI 

FIEMME

territoriale/
merito

AM.IC.A SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

S4A - Sport per tutti 
in Val di Cembra

COMUNITÀ 
DELLA VALLE DI 

CEMBRA
territoriale/

merito

LIBERA 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

l'ultimate frisbee: 
unostrumento 
educativo per 

educare alla partità 
di genere

TERRITORIO 
VAL D'ADIGE

territoriale/
merito

INCONTRA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

SELLA 
GIUDICARIE

COMUNITÀ 
DELLE 

GIUDICARIE

FONDAZIONE 
FAMIGLIA MATERNA

Via Bianca Laura 
Saibanti

Giochiamo alla pari, 
cresciamo insieme

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA

VILLA 
LAGARINA

Il Tempo dei papà - 
Promuovere la parità 
di genere attraverso 

la co-genitorialità 
responsiva

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA

Associazione 
Sherwood di Pietro 
Arnoldi APS

Via Teramo (via 
Castel Madruzzo) 

20142 
(38076)

Milano 
(Madruzzo)

MI 
(TN)

Sui sentieri delle 
Madri Antiche: 

itinerari di 
arkeotrekking e 

storia delle donne

COMUNITÀ 
DELLA VALLE 

DEI LAGHI

A.S. 
DILETTANTISTICA 
VELOCE CLUB 
BORGO

BORGO 
VALSUGAN

A

LE PARI 
OPPORTUNITA' SI 

COLTIVANO DA 
PICCOLI - IL 
CICLISMO 

GIOVANILE DEL VC 
BORGO

COMUNITÀ 
VALSUGANA E 

TESINO

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
JUDO BUDOKAN

Metodo Globale di 
Autodifesa: aspetti 

psicologici, normativi 
e tecnici di 

autodifesa personale

COMUNITÀ 
DELLA 

PAGANELLA

VOLANO VOLLEY 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

Sensibilizzazione al 
fenomeno della 

violenza contro le 
donne e al 

femminicidio

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA

Num. prog. 8 di 11 



Allegato_parte_integrante_1_graduatoria

Pagina 3

22 01522650223 Via Sommarive 4 38123 TRENTO TN merito 59 € 8.900,00 € 7.120,00 € 7.120,00

18,27% € 0,00

--

Totale importo dei contributi concessi € 150.000,00

GRADUATORIA – PROGETTI IDONEI MA NON AMMESSI AL CONTRIBUTO (per esaurimento delle risorse)

CAP Comune Prov. Titolo progetto PUNTEGGIO DISAVANZO

23 94101560210 merito 58 € 19.724,00 € 8.000,00 € 8.000,00 40,56%

24 95021250220 Via Roma 5 38079 TN merito 55 € 42.750,00 € 13.250,00 € 8.000,00 18,71%

25 02381470224 Vicolo Zandonai 4 38060 ISERA TN merito 54 € 5.091,68 € 5.091,68 € 4.073,34 80,00%

26 91014410228 Piazzetta Rizzoli 1 38033 CAVALESE TN merito 53 € 10.000,00 € 9.000,00 € 8.000,00 80,00%

27 EVOE'!TEATRO ETS 94038010222 Via Ferrari 13 38068 ROVERETO TN merito 53 € 10.250,00 € 8.000,00 € 8.000,00 78,05%

28 IL TUCUL ODV 94012900224 38060 VALLARSA TN merito 51 € 11.000,00 € 8.500,00 € 8.000,00 72,73%

29 TeatroE 02213910223 6 38123 Trento TN merito 51 € 10.200,00 € 7.400,00 € 7.400,00 72,55%

30 NON SOLO DANZA 01503390229 Vicolo Rasmo 1 38033 CAVALESE TN Incontri di voci merito 46 € 7.480,00 € 7.480,00 € 5.984,00 80,00%

KALEIDOSCOPIO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE

Ri.Cucio – Creatività 
sartoriale (2025)

COMUNITÀ 
DELLA VAL DI 

NON

contributo 
parziale di euro 

1.625,74

non finanziato 
per esaurimento 

risorse, pari a 
euro 5.494,26

N° 
posizio

ne in 
graduat

oria

Soggetto 
proponente

CODICE 
FISCALE

Domicilio fiscale 
(sede operativa)

n° 
civico

Ambito 
territoriale (art. 

11, c.5)

Criterio 
territoriale/

merito
SPESA 

AMMESSA

CONTRIBUT
O 

CONCESSO 
(max euro 
8.000,00)

%effettiv
a su 

spesa 
ammess

a

Associazione 
Kaleidoskopio ETS

Via Dante (via 
Einaudi)

12A 
(38)

39100 
(38123)

Bolzano 
(Trento)

BZ 
(TN)

Sportello 
Empowerment per 
donne - Femminile 

Plurale

COMUNITÀ 
DELLA VALLE 

DEI LAGHI

MISTO ERER 
SPORTS 
SPECIALISTS

TIONE DI 
TRENTO

Summer Camp 2025 
– Taekwondo e 

Formazione Sportiva

COMUNITÀ 
DELLE 

GIUDICARIE

COOPERATIVA 
SOCIALE ERIS - 
EFFETTO FARFALLA

OLTRE LO 
STRAPPO

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA

LA VOCE DELLE 
DONNE ODV

Donne e uomini 
insieme nella 
costruzione di 

relazioni di 
benessere

COMUNITÀ 
TERRITORIALE 
DELLA VAL DI 

FIEMME

Tomato soap, 
teatronovela sulla 

violenza di genere in 
un'unica puntata

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA

Camposilvano c/o 
caselo

Le ali di Naya: 
intrecci creativi per 
una Comunità alla 

pari

COMUNITÀ 
DELLA 

VALLAGARINA

Via Umberto 
Giordano

Semi di resilienza 
fioriscono dialoghi

TERRITORIO 
VAL D'ADIGE
COMUNITÀ 

TERRITORIALE 
DELLA VAL DI 

FIEMME

Num. prog. 9 di 11 



Allegato_parte_integrante_2_Elenco

Contributi per la promozione della cultura delle pari opportunità – progetti annuali 2025
deliberazione della Giunta Provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025

ELENCO – PROGETTI NON IDONEI

n° Soggetto proponente CODICE FISCALE CAP Comune Prov. Titolo progetto Motivazione non idoneità

1 ALCHEMICA APS 96104920226 Via della Canova 42 38121 Trento TN Acquario € 8.000,00

2 TERRA LIBERA 96092490224 Via Matteotti 71 38122 TRENTO TN € 6.400,00

3 96085520227 Via Sabbionare 22 38121 TRENTO TN € 7.900,00

4 A.S.D. ODAS PP 96098440223 Localita sega 1 38096 VALLELAGHI TN € 8.000,00

5 96004810220 Viale dei Tigli 30 38123 TRENTO TN € 4.960,00

6 92004050222 Via dott. Ravelli snc 38025 TN € 1.950,00

Elenco dei progetti non idonei in quanto non valutabili – Anno 2025

Domicilio fiscale o 
sede operativa

n° 
civico

Ambito territoriale 
(art. 11, c.5)

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TERRITORIO VAL 
D'ADIGE

progetti non idonei in quanto non valutabili ai sensi 
dell’art. 11, comma 3 dei Criteri, in ragione del 
mancato raggiungimento della soglia minima di 

punteggio prevista dall’art.11, comma 3 dei Criteri, 
pari a 40 punti nelle aree di valutazione A+B

LA NECESSITA' DI AMARSI 
ANCORA

TERRITORIO VAL 
D'ADIGE

progetti non idonei in quanto non valutabili ai sensi 
dell’art. 11, comma 3 dei Criteri, in ragione del 
mancato raggiungimento della soglia minima di 

punteggio prevista dall’art.11, comma 3 dei Criteri, 
pari a 40 punti nelle aree di valutazione A+B

BOTTEGA BUFFA 
CIRCOVACANTI APS

MENINAS - progetto di 
produzione teatrale

TERRITORIO VAL 
D'ADIGE

progetti non idonei in quanto non valutabili ai sensi 
dell’art. 11, comma 3 dei Criteri, in ragione del 
mancato raggiungimento della soglia minima di 

punteggio prevista dall’art.11, comma 3 dei Criteri, 
pari a 40 punti nelle aree di valutazione A+B

Paintball senza confini - pari 
opportunità sul campo

COMUNITÀ DELLA 
VALLE DEI LAGHI

progetti non idonei in quanto non valutabili ai sensi 
dell’art. 11, comma 3 dei Criteri, in ragione del 
mancato raggiungimento della soglia minima di 

punteggio prevista dall’art.11, comma 3 dei Criteri, 
pari a 40 punti nelle aree di valutazione A+B

U.S.D. AZZURRA SAN 
BARTOLOMEO

USD AZZURRA OPEN DAYS 
CALCIO FEMMINILE

TERRITORIO VAL 
D'ADIGE

progetti non idonei in quanto non valutabili ai sensi 
dell’art. 11, comma 3 dei Criteri, in ragione del 
mancato raggiungimento della soglia minima di 

punteggio prevista dall’art.11, comma 3 dei Criteri, 
pari a 40 punti nelle aree di valutazione A+B

TENNIS CENTRO VAL DI 
SOLE ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

DIMARO 
FOLGARIDA

Progetto sport e territorio" offerta 
formativa sportiva multi 

disciplinare" Tennis Val di sole
COMUNITÀ DELLA 

VALLE DI SOLE

progetti non idonei in quanto non valutabili ai sensi 
dell’art. 11, comma 3 dei Criteri, in ragione del 
mancato raggiungimento della soglia minima di 

punteggio prevista dall’art.11, comma 3 dei Criteri, 
pari a 40 punti nelle aree di valutazione A+B

Num. prog. 10 di 11 



Allegato_parte_integrante_2_Elenco

Pagina 2

Contributi per la promozione della cultura delle pari opportunità – progetti annuali 2025
deliberazione della Giunta Provinciale n. 16 del 17 gennaio 2025

Num. prog. 11 di 11 


	Allegato_parte_integrante_1_graduatoria
	Allegato_parte_integrante_2_Elenco

		2025-05-26T09:16:16+0200
	Miriana   Detti


		2025-05-26T09:16:27+0200




